
   

Città di
Cologno Monzese

Area: SERVIZI AL CITTADINO E DI SUPPORTO
Servizio: SEGRETERIA, RISORSE UMANE ED ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N° 518 del 24/04/2024 REGISTRO GENERALE

Oggetto SELEZIONE UNICA PER ESAMI IN FORMA AGGREGATA CON I COMUNI DI TREZZO 
SULL’ADDA, CASSANO D’ADDA E CORMANO, PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 
DI IDONEI CON PROFILO DI "ISTRUTTORE DEI SERVIZI TECNICI" – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - PROROGA TERMINE DI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI AMMISSIONE

Il Dirigente

PREMESSO:
• che con determinazione dirigenziale n. 382 del 27/03/2024 è stata indetta una 

selezione unica per esami in forma aggregata con i comuni di Trezzo sull’Adda, Cassano 
d’Adda e Cormano, per la formazione di un elenco di idonei con profilo di "Istruttore dei 
servizi tecnici" – Area degli Istruttori – CCNL comparto Funzioni Locali;

• che con la predetta determinazione n. 382/2024 si è stabilito in 30 giorni dalla data di 
pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento, sviluppato dal Dipartimento della 
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul sito istituzionale 
dell'Ente, il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione;

• che il bando di selezione in parola è stato pubblicato sul Portale unico del reclutamento 
(www.inpa.gov.it) in data 28/03/2024, e pertanto il termine ultimo di presentazione 
delle domande di ammissione è fissato il 27/04/2024, alle ore 23:59;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 43 del vigente Regolamento per la disciplina degli uffici e 
dei servizi, per motivate esigenze di interesse pubblico, i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione delle selezioni indette dal Comune di Cologno Monzese possono 
essere prorogati o riaperti;

PRESO ATTO del numero attuale di domande presentate per la partecipazione alla selezione e 
del fatto che la prova selettiva sarà programmata a decorrere dal 03 giugno 2024;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad una proroga del termine di scadenza per la 
presentazione delle domande, come indicato all’art. 14 del bando di “selezione unica per esami 
in forma aggregata con i comuni di Trezzo sull’Adda, Cassano d’Adda e Cormano, per la 
formazione di un elenco di idonei con profilo di "Istruttore dei servizi tecnici" – Area degli 
Istruttori – CCNL comparto Funzioni Locali”, fino alle ore 23:59 del 27.05.2024 confermando in 
ogni altra parte il testo dell’avviso approvato con la suddetta determinazione, al fine di favorire 
una più ampia partecipazione alla selezione;

VISTI:
• il vigente Regolamento comunale per la disciplina degli uffici e dei servizi
• il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
• il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
• il D.lgs. 198/2006 in materia di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 

lavoro;

http://www.InPA.gov.it/


   

• il D.L. 80/2021 convertito con modificazioni dalla L. 113/2021 in particolare l'art. 3Bis  
rubricato “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione degli enti locali”

• il Decreto Sindacale n. 18 del 13/12/2023 con il quale è stato conferito l’incarico 
dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi al Cittadino e di Supporto;

CONSIDERATO che il visto di regolarità contabile non è necessario in quanto il presente 
provvedimento non comporta impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1. DI PROROGARE, per le motivazioni in premessa riportate, il termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione unica per esami in forma 
aggregata con i comuni di Trezzo sull’Adda, Cassano d’Adda e Cormano, per la 
formazione di un elenco di idonei con profilo di "Istruttore dei servizi tecnici" – Area 
degli Istruttori – CCNL comparto Funzioni Locali fino alle ore 23:59 del 27/05/2024;

2. DI DISPORRE la pubblicazione della nuova data di scadenza nel Portale unico del 
reclutamento (www.inpa.gov.it) e sul sito istituzionale del Comune di Cologno Monzese 
(www.comune.colognomonzese.mi.it) all'albo pretorio e alla sezione Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso.

La presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla struttura e 
risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale.

 Il Dirigente   
EMMANUELE MORIGGI / InfoCert S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente

    

(RIPRODUZIONE CARTACEA DI ATTO FIRMATO DIGITALMENTE E DEPOSITATO NEGLI ARCHIVI DIGITALI DEL COMUNE.)
(Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni)

Cologno Monzese, 24/04/2024                                               Segretario Generale
                                                                                         Vittorio Carrara

http://www.InPA.gov.it/
http://www.comune.colognomonzese.mi.it/

